
ПРОТОКОЛ 

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных 

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной 

Форме на право заключения Договора на выполнение работ по ремонту 

моста через реку Вопь на км 334+300 автомобильной дороги М-1 «Беларусь» 

Москва-граница с Республикой Белоруссия, Смоленская область  

(торги для субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

14.01.2019 №31807223443-02 

 

г. Москва 

 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Заместитель председателя  

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

Отсутствовали: 

Заместитель председателя  

Комиссии: 

Член Комиссии: 

 

А.С. Соколов 

 

О.Ю. Алексеева 

М.В. Бойцова 

Е.Г. Кузовлев 

В.А. Матвеев 

Д.Е. Осипов 

Н.Е. Слепцова 

И.Р. Рыбина 

 

 

 

А.Н. Умеренков 

Г.Ф. Аникина 

 

 

Процедура рассмотрения Конкурсных Заявок на участие в Открытом 

Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на право заключения Договора на 

выполнение работ по ремонту моста через реку Вопь на км 334+300 

автомобильной дороги М-1 «Беларусь» Москва-граница с Республикой 

Белоруссия, Смоленская область, проводилась с 16:45 ч до 17:30 ч 14.01.2019 по 

адресу: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва. 

 

Слушали: 

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных 

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на 

право заключения Договора на выполнение работ по ремонту моста через реку 

Вопь на км 334+300 автомобильной дороги М-1 «Беларусь» Москва-граница с 

Республикой Белоруссия, Смоленская область, 09:30 час. 20.12.2018, было 

подано 4 (четыре) Конкурсные Заявки. 

 

Комиссией по Закупкам товаров, работ, услуг Государственной компании 

«Российские автомобильные дороги» (далее - Комиссия) были рассмотрены 

поданные Конкурсные Заявки (далее также – Заявки) на соответствие их 
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требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности 

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее – 

Порядок Закупочной Деятельности): 

 

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной 

ответственностью «Руссинтэк» (ООО «Руссинтэк») (почтовый адрес:                  

ул. Одесская, д.2, корп. С, эт.10, г. Москва, 117638) Заявке нарушений не 

выявлено. 

 

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной 

ответственностью «Арсет-тверские стеклянные сетки» (ООО «Арсет») 

(почтовый адрес: ул. Профсоюзная, д.57, г. Москва, 117420) Заявке нарушений 

не выявлено. 

 

3. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной 

ответственностью «Виадук-М» (ООО «Виадук-М») (почтовый адрес: м-он 

Южный, д.4, г. Смоленск, 214009) Заявке выявлены следующие нарушения: 

1) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации, со ст. 

8.2 Порядка Закупочной Деятельности и Инструкции по заполнению формы 

Конкурсной Заявки (Приложение №5 к Конкурсной Документации) сведения, 

которые содержатся в Заявке Участника Закупки, не должны допускать 

двусмысленных толкований. 

В Конкурсной Заявке Участник Закупки указал в качестве почтового 

адреса и адреса местонахождения: 214009, г. Смоленск, м-он Южный, д.4.  

При этом в п.1.4 Устава ООО «Виадук-М», утвержденного общим 

собранием участников протоколом №6 от 16.02.2017, входящего в состав Заявки, 

в качестве адреса местонахождения ООО «Виадук-М» указано: 214031,                          

г. Смоленск, ул. Смольянинова, д.15, офис 212. 

Согласно выписке из ЕГРЮЛ №3843В/2018 от 17.12.2018, являющейся 

приложением к Заявке ООО «Виадук-М», адрес (место нахождения) ООО 

«Виадук-М» является адрес: ул. Смольянинова, д.15, офис 212, г. Смоленск, 

214036. 

Таким образом, сведения, указанные в заявке ООО «Виадук-М» о месте 

нахождения Общества и почтовом адресе, являются противоречивыми. 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «Виадук-М» требованиям и 

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п/п 

«з» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «з» п.2 ч.1 ст.4.3 

Порядка Закупочной Деятельности. 

2) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации и со ст. 

8.2 Порядка Закупочной Деятельности, Конкурсная Заявка на участие в 

Одноэтапном Конкурсе должна содержать Предложение Участника Закупки о 

качественных, количественных характеристиках Работ и иные предложения об 

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной 

Документацией, заполненное в соответствии с требованиями Инструкции по 
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заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной 

Документации). 

В составе Конкурсной Заявки отсутствует Предложение Участника Закупки о 

качественных, количественных характеристиках Работ и иных предложениях об 

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной 

Документацией, заполненное в соответствии с требованиями Главы №1 и Главы №2 

Технической части (Приложение №1 к Конкурсной Документации) и Инструкции 

по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной 

Документации). 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения 

о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «Виадук-М» требованиям и условиям, 

предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п/п «в» и «з» п.2.2 

ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «в» и «з» п.2 ч.1 ст.4.3 Порядка 

Закупочной Деятельности. 

 

4. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной 

ответственностью Строительная компания «Вертикаль» (ООО СК «Вертикаль») 

Заявке выявлены следующие нарушения: 
В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации и со ст. 8.2 

Порядка Закупочной Деятельности, Конкурсная Заявка на участие в Одноэтапном 

Конкурсе должна содержать Предложение Участника Закупки о качественных, 

количественных характеристиках Работ и иные предложения об условиях 

исполнения Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной 

Документацией, заполненное в соответствии с требованиями Инструкции по 

заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной 

Документации). 

В п.166 таблицы «Ведомость объемов работ на выполнение работ по 

ремонту моста через реку Вопь на км 334+300 автомобильной дороги М-1 

«Беларусь» Москва-граница с Республикой Белоруссия, Смоленская область» 

Предложения Участника Закупки при описании устройства напыляемой 

гидроизоляции битумно-латексной эмульсией используется слово «эквивалент», 

что допускает двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки и не 

соответствует требованиям Инструкции по заполнению формы Конкурсной 

Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной Документации). 
Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения 

о несоответствии Конкурсной Заявки ООО СК «Вертикаль» требованиям и 

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п/п «з» 

п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «з» п.2 ч.1 ст.4.3 Порядка 

Закупочной Деятельности. 

 

Решили: 

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч.4 ст.8.4 Порядка 

Закупочной Деятельности, приняла следующее решение: 

- о соответствии Конкурсных Заявок Участника Закупки ООО «Руссинтэк» 

и Участника Закупки ООО «Арсет» требованиям и условиям, предусмотренным 

Конкурсной Документацией;  
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- о соответствии Участника Закупки ООО «Руссинтэк» и Участника 

Закупки ООО «Арсет» установленным в Конкурсной Документации Общим 

требованиям, и как следствие, 

- о допуске Участника Закупки ООО «Руссинтэк» и Участника Закупки 

ООО «Арсет» к участию в Конкурсе и признанием их Участниками Конкурса; 

- о несоответствии Конкурсных Заявок Участника Закупки ООО «Виадук-

М» и Участника Закупки ООО СК «Вертикаль» требованиям и условиям, 

предусмотренным Конкурсной Документацией, и как следствие, 

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО «Виадук-М» и Участнику 

Закупки ООО СК «Вертикаль» к участию в Конкурсе. 

 

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом                 

(таблица № 1): 

 
Таблица №1 

Участник Закупки 

 

 

 

 

 

Члены  

Комиссии  

ООО «Руссинтэк» ООО «Арсет» 

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки 

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной 

Документацией – «соответствие» 

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки 

требованиям или условиям, предусмотренным 

Конкурсной Документацией – «несоответствие» 

А.С. Соколов соответствие соответствие 

О.Ю. Алексеева соответствие соответствие 

М.В. Бойцова соответствие соответствие 

Е.Г. Кузовлев соответствие соответствие 

В.А. Матвеев соответствие соответствие 

Д.Е. Осипов соответствие соответствие 

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие 

Итоговое решение соответствие соответствие 
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Продолжение таблицы №1 

Участник Закупки 

 

 

 

 

 

Члены  

Комиссии  

ООО «Виадук-М» ООО СК «Вертикаль» 

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки 

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной 

Документацией – «соответствие» 

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки 

требованиям или условиям, предусмотренным 

Конкурсной Документацией – «несоответствие» 

А.С. Соколов несоответствие несоответствие 

О.Ю. Алексеева несоответствие несоответствие 

М.В. Бойцова несоответствие несоответствие 

Е.Г. Кузовлев несоответствие несоответствие 

В.А. Матвеев несоответствие несоответствие 

Д.Е. Осипов несоответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие 

Итоговое решение несоответствие несоответствие 
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Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

____________ А.С. Соколов 

 

____________ О.Ю. Алексеева 

 

отсутствовал  А.Н. Умеренков 

 

отсутствовала Г.Ф. Аникина 

 

____________ М.В. Бойцова 

 

____________ Е.Г. Кузовлев 

 

____________ В.А. Матвеев 

 

____________ Д.Е. Осипов 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

____________ И.Р. Рыбина 
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